**I**tem gloria magna est homini in hoc qd nunq offensio deu. s; cu penitent post peccatum neesse est domino offendisse ergo nunq i statu pristinu et gloriam redibit. **I**te porcius est baptismu et confirmationis penitentia. s; baptis mus nunq repat oes defecos quos incurseram qd origi nate. qd piz. qd remanet quadruplica pena aie. et pens coa ponis multiplex ergo nec penitentia restituiri oia q incursum qd actuall. **D**icendum qd penitentia pfecta si co siderari dupl. Aut qd ad duratorem. aut qd ad du ratorem et seruorem. **S**icut ad duratorem. s. ve ieiunet qd diu imponit et compleat qd sibi imponit fm recra taxari onei sacerdotis. no est necesse restituiri in statu pristinu. qd ita negligenter potere et non preparar se ad tantam gra tiem quam ammisit. **S**i aut sit pfecta qd ad seruorem et duratorem. sic dico qd si ita seruente penitent et dolor de culpa fm qd congruit ei qd e tanto statu cedidit. credo qd p hanc redire in pstinu sanu ac. **E**t de hoc intelligit huguisti. et cōcurrunt pdcet res. quia antidotu illud ope ratur fm cōgruentia suscipientis. **I**ntelligendu est ramen qd dupliciter eloqui de sanitate. Aut qd ad sub stantia et habilitate grante et habilitatem naturaliu. et sic restituit in sanitatem pstinu. **E**t etiam loqui qd ambi aliis qd statu siue integritate ob decorum accidentalem. et qd ad hoc non est necesse restitut. et hec est continuatio innocencie et integratius carnis tc. **A**d illud qd obiectur qd potest in minori resurgere et penitentia pfectere. Dicendum qd si no negligenter pfectit penitentia ad ultiorum gratiarum se disponit. **A**d illud ergo qd obiectur de virginitate et gloria et de innocentia. dicendum qd qdum ad hoc non restituit. sed qdum ad omne qd fuit substatiale circa me ritum. **A**d illud qd obiectum de baptismu qd non restitu it. dicendum qd vez est. et ratio huius est. quia sanat tm per sona. sed originale inficit et natura et persona. et ideo non eos pene tolluntur. non sic autem est in penitentia. ipa emi sanat mortibus personale tm. et ideo totaliter et oino sanat cu pfecta est. **Q**uestio. iii m  
Utrum penitentia restituat homini opera bona prius mortificata per culpar. Et qd non vides. Hugo. Nemo in spacio reprobis peccare debet. qd semel ammisit ipsum amplius non recuperat. ergo si bona opera prius facta sunt amissa per culpar impossibile est ea restituiri. ergo nec viuificari. **I**tez enim qd viuificari est aliquo modo. sed qd oino pterit nullo modo est. et talia sunt opera bona prius facta ergo nec viuificari nec recuperari pnt. **I**tez impossibile est habitu semel ammisu aplice illu eundes recuperare. qd si illi impossibile est opera bona pma mortifica ta et amissa eadē recuperari et viuificari. **I**te si opera mor tificans et viuificant ergo idem actus fm idem sui esse susceptibilis oppositaz conditionu. qd est impossibile. qd impossibile est qd mori vnu fm eandē partē primo sit velor et postea tardus. **C**otta. Joel. ii. reddaz vobis annos tc. **S**olo. no parit perire ybertate quam cum perturbat ammisit. Sed ybertas illa erat ex multitudine bonorum operum. ergo si illa non parit perire. penitentia restituit opera bona mortificata per culpar. **I**tem rōne vides. quia opera bona facta prius digna erat remuneratio eterna. sed qd nūc non remunerent hoc est. qd iste no pseuerat in gratia. ergo si iste resurgit et pseuerat in gratia ergo opera illa remunerabunt. ergo tc. **I**te iste gaudet de bonis qd fecit qd lapsu ordinare. ergo in gloria gau debit sed no gaudet in gloria nisi misericordia fecisset. ergo ex illis operibus mortificans per culpar accrescit gaudium eternu. ergo tc. **I**tem plus potest gratia pe nitentie qd culpe. sed culpa opera viua mortificat ergo

gratia mortificata viuificat. **D**icendum qd hoc vrum est. et communis tener opinio qd opera que prius fuerit viua. qd ex charitate facta et digna vita eterna post qd adueniente culpa mortificant in uto. qd amplius in hoc qd diu est culpa in eo non sunt digna. remuneratio propter indignitatem ipsius. sed rursus gratia redeute que istum facit dignu vita eterna. iam opera in hoc sunt digna remuneratio. et ideo restituuntur viuificantur. Et ecce deinde sunt rationes ad hoc. **A**d intelligentiam obiectoru autem noradu qd qdā dicitur qd opera bona in charita te facta qd bona sunt et a deo. fuit in laude dei. et deo laudari deo. Quia vero in unitate corporis mystici. et qd in charitate prius ad corpum mysticum. qd ex libera voluntate iusta ad radicis premiu siue facientis meritorum. Unde haec cadit qui fecit. opera nihilominus remanent in corpore mystico. quia inde alia membra gaudebunt. et deus inde laudabitur. sed tamē non manent ad gloriam facientis et ideo moriuntur ista cum iste moritur. sed ipso resurget a culpa et facio de corpore mystico. sibi bona opera re viuiscit. Et qdum ad hoc dicunt intelligi illud Apoc. viij. tene quod habes tc. Tamen quicqd sit de hoc. siue remaneat in corpore mystico siue non. verum est qd manent in memoria eius qui fecit. Et dubium etiam non est quin maneat in memoria dei opera prius facta. et qd diu manet culpa. manet in dei cognitione cuncta respicieatis et in memoria peccatorum. Sed ibi non manent ad remunerandum. nec in memoria peccatoris ad gaudendum. sed magis ad dolendum qd de tantis bonis ad tantam malam devenerit. Sed cu resurgent manent in deo ad remunerandum. et in memoria ipsius peccatoris ad gaudendum. Et ideo prius aliquo modo manebant sed mortua. post modum manebunt viua. **A**d illud ergo quod obiectitur de Hugo. dicendum qd intelligit de illo opere bono quod homo potuisset facere vel fecisset illo tempore quo peccauit. quod quidem non recuperabit. quia si alio tempore velit facere opus quod ammisit perdi opus quod debaret in illo tempore facere. Unde Seneca dicit qd gravissima est iactura temporis. quia non potest recuperari. **A**d illud quod secundo obiectur potest respondere. **V**el qd manent in corpore mystico. sicut ramen est. vel qd manent in memoria eius qui fecit. et dei pro quo fecit. **A**d illud quod obiectur qd impossibile est recuperare habitum amissum cundem numero. dicendum qd aliud est viuificanti aliud recuperare. Recuperatio enim respicit esse. sed viuificantio respicit ordinatum esse siue ordine. vel talento esse. Et quoniam quod desinat esse si iterum incipiat esse non est idem numero. sed aliud. ideo habitus si corripatur et amittatur idem non recuperatur. Sed quia possibile est qd idem maneat idem habeat alium et alium ordinem. et qd in hoc attendetur viuificantio et mortificantio in operibus et fortassis in habitibus. ideo possibile est opus mortuum viuificanti. ita qd maneat idem. Ex hoc solvit ultimum. quia aut dicitur opus viuum et mortificantus. hec non dicit dixeras dispositiones circa opus. sed dicit circa opus diversas ordinationes. scilicet ordinationem ad remuneracionem. dum viuit. et priuariadem illius cum iam mortuus est siue mortificantum. Sed in suscipiente siue homine dicit diversitatē penes qualitatem gratiae. que est accidentes absoluti ipsi subiecti. fm cuius subiecti et amissionē subiectū alterat. et dictū modo hō mortuus. modo viuus modo pectoris iustus. et ita alterat. Sed opus ex consequenti est ordinatum ad vitā. vel bō ordine p̄petuū. et hō dicit motū. quia in aliquid per se non est moris.